

# Lægeforeningen



Til medlemmer af

Folketingets Præsidium og  
Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

## Vedr. videregivelse af tavshedsbelagte oplysninger

I forbindelse med mediernes dækning af historien om psykiateren fra Nordjylland, er Danmarks Radio kommet i besiddelse af en fortrolig redegørelse, som er sendt til Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Lægeforeningen opfordrer til, at Folketingets Præsidium og Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg hurtigst muligt iværksætter de fornødne skridt, så det kan afklares, om der en person eller instans, der har brudt sin tavshedspligt.

Lægeforeningen refererer til den fortrolige redegørelse, som blev behandlet i et lukket samråd i Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg den 24. februar 2015. Lægeforeningen kender ikke det eksakte indhold i den fortrolige redegørelse, men kan af Danmarks Radios oplysninger se, at der kan være tale om personfølsomme oplysninger i form af helbredsoplysninger om enkeltpersoner.

Tavshedspligten er et væsentligt princip, som ikke kun læger værner om, men som også må forventes at blive taget meget alvorligt af embedsmænd og politikere. Derfor ser Lægeforeningen med stor alvor på, at der er videregivet tavshedsbelagte oplysninger til Danmarks Radio, og som Danmarks Radio oven i købet har vist til mindst to andre personer med henblik på at få udtalelser. Lægeforeningen finder det dybt foruroligende specielt, hvis der er tale om enkeltpersoners helbredsoplysninger.

Det er Lægeforeningens opfattelse, at foreningens medlemmer, patienter og andre borgere bør kunne føle sig trygge ved, at fortrolige helbredsoplysninger betragtes som fortrolige, også når de indgår i en politisk proces. Når Danmarks Radio formidler og fortolker fra fortrolige oplysninger, er der ikke mulighed for at disse oplysninger kan imødegås eller korrigeres af de ansvarlige ministre, embedsmænd eller andre. Det skaber en helt uholdbar presseetisk situation.

Lægeforeningen hører gerne, hvilke tiltag Folketingets Præsidium og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget agter at foretage i sagen.

Formanden

27. marts 2015

Jr. 2015-1983/1092670

Domus Medica  
Kristianiagade 12  
2100 København Ø

Tlf.: 3544 8500  
E-post: dadl@dadl.dk  
www.laeger.dk



Lægeforeningen har sendt en lignende opfordring til Nick Hækkerup,  
minister for Sundhed og Forebyggelse.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Mads Koch Hansen". The signature is written in a cursive, flowing style.

Mads Koch Hansen  
Formand for Lægeforeningen